
Servei Valencià d’Ocupació i Formació Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ d’11 de desembre de 2017, del director 
general del Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es modifica el terme de finalització dels cursos pre-
vist en la Resolució de 30 de desembre de 2016, del mateix 
òrgan, per la qual s’aprova la convocatòria per a la con-
cessió de subvencions per a la realització d’accions for-
matives dirigides prioritàriament a persones desocupades 
i la formació amb compromís de contractació amb càrrec 
a l’exercici pressupostari 2017, en aplicació de l’Ordre 
4/2016, de 26 de maig, de la Conselleria d’Economia Sos-
tenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s’aproven les bases reguladores d’aquestes. [2017/11330]

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2017, del director 
general del Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
por la que se modifica el término de finalización de los 
cursos previsto en la Resolución de 30 de diciembre de 
2016, del mismo órgano, por la que se aprueba la convo-
catoria para la concesión de subvenciones para la realiza-
ción de acciones formativas dirigidas prioritariamente a 
personas desempleadas y la formación con compromiso de 
contratación con cargo al ejercicio presupuestario 2017, 
en aplicación de la Orden 4/2016, de 26 de mayo, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de las mismas. [2017/11330]

En fecha 21 de febrero de 2017, se publicó en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana la Resolución de 30 de diciembre de 2016, 
de la Dirección General del SERVEF, citada en el encabezamiento, por 
la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones 
para la realización de acciones formativas dirigidas prioritariamente a 
personas desempleadas.

En el resuelvo décimo segundo de la misma se establece que los 
cursos desarrollados al amparo de la mencionada convocatoria deberán 
finalizar antes del 30 de junio de 2018.

Considerando las fechas de concesión y notificación de las subven-
ciones, y que algunas de las acciones formativas son de larga duración, 
se considera oportuno aplazar el término establecido para su termina-
ción, con el fin de propiciar un correcto desarrollo de las mismas, así 
como una adecuada gestión de los fondo públicos.

Por todo ello y en uso de la facultad que me confiere la disposición 
final primera de la Orden 4/2016, de 26 de mayo, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, antes 
citada, resuelvo:

Primero
Fijar los siguientes términos de finalización de aquellas acciones 

formativas cuya duración se especifica a continuación, regulados en 
el artículo décimo segundo de la Resolución de convocatoria de 30 de 
diciembre de 2016, de la Secretaría Autonómica de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, citada 
anteriormente.

– Las acciones formativas cuya duración sea igual o superior a 500 
horas e inferior a 700 deberán finalizar con anterioridad al 1 de agosto 
de 2018.

– Las acciones formativas cuya duración sea igual o superior a 700 
horas deberán finalizar con anterioridad al 15 de septiembre de 2018.

Segundo
Esta resolución tendrá eficacia desde la fecha de su publicación en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra este acto, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la 
Sala Contencioso-Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, conforme a lo previsto en los artículos 10.1.a 
y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, o potestativamente recurso de reposición 
ante este mismo órgano en el plazo de un mes, según lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, d’1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas. Todo 
ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se 
considere pertinente.

València, 11 de diciembre de 2017.– El director general del Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

En data 21 de febrer de 2017, es va publicar en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana la Resolució de 30 de desembre de 2016, 
de la Direcció General del SERVEF, citada en l’encapçalament, per la 
qual s’aprova la convocatòria per a la concessió de subvencions per a 
la realització d’accions formatives dirigides prioritàriament a persones 
desocupades.

En el resolc dotzé d’aquesta s’estableix que els cursos desenvolu-
pats a l’empara de l’esmentada convocatòria hauran de finalitzar abans 
del 30 de juny de 2018.

Considerant les dates de concessió i notificació de les subvencions, 
i que algunes de les accions formatives són de llarga duració, es consi-
dera oportú ajornar el terme establit per a l’acabament, a fi de propiciar 
un correcte desenvolupament d’aquestes, així com una adequada gestió 
dels fons públics.

Per tot això, i fent ús de la facultat que em conferix la disposició 
final primera de l’Ordre 4/2016, de 26 de maig, de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, abans citada, 
resolc:

Primer
Fixar els següents termes de finalització d’aquelles accions formati-

ves la duració dels quals s’especifica a continuació, regulats en l’article 
dotzé de la Resolució de convocatòria de 30 de desembre de 2016, de la 
Secretaria Autonòmica de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sec-
tors Productius, Comerç i Treball, citada anteriorment.

– Les accions formatives la duració de les quals siga igual o supe-
rior a 500 hores i inferior a 700 hauran de finalitzar amb anterioritat a 
l’1 d’agost de 2018.

– Les accions formatives la duració de les quals siga igual o supe-
rior a 700 hores hauran de finalitzar amb anterioritat al 15 de setembre 
de 2018.

Segon
Aquesta resolució tindrà eficàcia des de la data de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquest acte, que esgota la via administrativa, podrà inter-
posar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord amb el que preveuen els 
articles 10.1.a i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativament recurs de 
reposició davant d’aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, segons 
el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
Tot això sense perjudici de la interposició de qualsevol altre recurs que 
es considere pertinent.

València, 11 de desembre de 2017.– El director general del Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2017-12-14T15:00:50+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




